No sé si abans o després de la seva mort, però allò que és documentat en lletra episcopal és que abans del 2 d'abril del 1346 hi hagué sentència inquisitorial per al seu cas, que tot i haver-se penedit abans de morir, el penalitzà amb confiscació de béns, que en lletra datada aquell dia, bisbe i inquisidor manaven de vendre en subasta; la lletra és transcrita en el capítol segon, g/6)

## [V]

Ff. 13<sup>r</sup>-19<sup>v</sup>

## DEPOSICIO SORORIS GERALDONE FUSTERA

435

Die mercurii, que fuit .v. kalendas ianuarii anno predicto, coram dictis dominis Episcopo et inquisitore, comparuit in iudicio soror Geraldona Fustera, de tercia regula, in presencia religiosorum fratris Thome de Bonuilà, de ordine Predicatorum, et fratris Petri Andree, de ordine Augustinorum, et mei, notarii predicti, que iurauit ad sancta .IIIIOR. Dei Ewangelia tam de se quam de aliis dicere veritatem. 440

Respondit quod est parata facere; protestata est tamen quod si aliquid vnquam dixit uel fecit, uel modo diceret, quod esset contra Deum uel contra Romanam Ecclesiam, quod de omnibus est parata stare correccioni reuerendi domini Episcopi Barchinone et inquisitoris, et se supponit correctioni eorum. 445

Post hec, interrogata si vidit in Villa francha fratrem Guillelmum Scribe, dixit quod sic. Nam bene sunt .vii. vel .viii. anni, vt sibi videtur, quod dictus frater Guillelmus venit ad Villam francham et fuit moratus aliquo tempore in quodam hospicio fratris Bernardi Fusterii, patris huius deponentis, qui dictum hospicium acomodauit dicto fratri Guillelmo bene per .IIIIOR. vel .v. annos. Infra quod tempus hec deponens, vt dixit, ibat pluries ad predictam domum, ubi dictus frater Guillelmus Scribe morabatur et ipse Guillelmus Scribe veniebat aliquando ad domum fratris Bernardi Fusterii predicti, vbi hec deponens, eius filia, cum ipso patre suo morabatur. Et quando erat hec deponens in domo predicti fratris Guillelmi audiebat dictum fratrem [f. 13v] Guillelmum Scribe legentem libros fratris Petri Iohannis et aliquos alios, presentibus et audientibus hac deponente et sorore Maria et aliis, de quibus non recordatur. Similiter dixit quod quando predictus frater Guillelmus Scribe veniebat ad domum fratris Bernardi Fusterii, patris huius deponentis, dictus frater Guillelmus Scribe in presencia predicti fratris Bernardi Fusterii et huius deponentis et fratris Berengarii Bacella et Guillemonete, germane huius deponentis, et aliorum aliorum beguinorum, de quibus non recordatur, legebat predictos libros. 450  
455  
460  
465

Interrogata que et qualia erant illa, que in dictis libris legebat predictus frater Guillelmus, respondit quod inter alia legebat ibi de paupertate, comendando paupertatem.

Interrogata si in speciali legebat ibi aliquid de paupertate Christi et apostolorum, dicendo quod nichil habuerint in proprio nec in comuni, dixit se non recordari, sed dixit quod in domo ipsius fratris Guillelmi Scribe et in domo fratris Bernardi Fusterii predicti, quando dictus frater Guillelmus Scribe legebat predictas scripturas, 470

475 comendabat multum fratrem Petrum Iohannis, dicendo quod erat  
 sanctus homo et in hoc pater huius deponentis et hec deponens et  
 quotquot erant ibi assenciebant predicto fratri Guillelmo Scribe, cre-  
 dentes quod frater Petrus Iohannis erat sanctus homo. Dixit eciam  
 hec deponens quod predictus frater Guillelmus Scribe inducebat hanc  
 480 deponentem et patrem ipsius et alios ad credendum sanctitatem  
 ipsius fratris [f. 14r] Petri Iohannis, ex hoc quia dicebat eis quod in  
 Narbona fiebat festum magnum de dicto fratre Petro Iohannis et  
 quod multa miracula fiebant per eum et quod ad sepulcrum eius  
 aportabantur multe ymagines de cera in testimonium miraculorum,  
 485 que faciebat. Et propter hec, que dictus frater Guillelmus Scribe dice-  
 bat eis, hec deponens et pater eius et alii audientes credebant verum  
 esse quod ipse frater Guillelmus dicebat eis.

Interrogata si scit vel audiuit quod dictus frater Guillelmus Scri-  
 be postquam fuit in Villa francha, in hospicio suo vel alibi, fecerit fest-  
 490 tum de dicto fratre Petro Iohannis, et dixit se nescire.

Interrogata si scit quod frater Bernardus Fusterii, pater ipsius  
 deponentis, in domo sua propria fecerit festum de fratre Petro Iohan-  
 nis, inuitando illa die beguinos de tercia regula ad honorem dicti  
 festi, respondit quod pater suus, cum esset minister fratrum de tercia  
 495 regula, frequenter quolibet anno inuitabat aliquos fratres de tercia  
 regula, secundum magis et minus; sed quod eos inuitaret ad honorem  
 fratris Petri Iohannis, de quo illa die faceret festum, dixit se nescire.  
 Dixit tamen verum esse quod pater huius deponentis, bis, vna vice  
 cum vxore sua tunc viuente, et alia vice sine vxore, iuit ad sanctum  
 500 Petrum de Monte Maiori; et vna vice, postquam rediit, nescit si fuit  
 post primam vicem uel post secundam, dictus pater suus dixit mul-  
 tas laudes de dicto fratre Petro Iohannis, non solum huic deponenti,  
 immo etiam multis, qui uolebant ipsum [f. 14v] audire uel ascultare,  
 dicendo quod «a Narbona» fiebat festum magnum de dicto fratre  
 505 Petro Iohannis et quod gentes in magna multitudine veniebant ad eius  
 sepulcrum, vbi eciam aportabant multas ymagines de cera magnas, in  
 testimonium miraculorum que faciebat. Ex quibus omnibus innuebat  
 expresse se habere magnam deuocionem ad dictum fratrem Petrum  
 Iohannis et credere ipsum esse sanctum, secundum quod hec depo-  
 510 nens dixit percipere ex verbis eius. Dixit tamen se nescire quod dic-  
 tus pater suus in domo sua uel alibi fecerit festum de dicto fratre  
 Petro Iohannis.

Interrogata si scit vel audiuit quod predictus frater Guillelmus  
 Scribe et predictus frater Bernardus Fusterii, pater eiusdem deponen-  
 515 tis, uel aliqui alii, dicerent seu crederent quod illi combusti propter  
 errores frequenter superius nominatos, qui sibi fuerunt nominatim  
 expressati, essent sancti et martires, et quod prelati et inquisitores,  
 qui eos tradiderunt curie seculari, errauerint et fuerint in hoc officia-

les Antichristi, dixit quod nescit nec audiuit aliquem hoc dixisse.

Dixit eciam interrogata, quod bene sunt .XX. anni uel circa, quantum sibi videtur, quod frater Petrus Fortis, qui modo est propter crimen heresis in carcere domini pape inclusus, veniens ad [f. 15r] Villam francham, declinauit ad domum fratris Bernardi Fusterii, patris huius deponentis, ad quam domum duxit predictum fratrem Petrum Fortis, frater Guillelmus Martini, nunc defunctus; et in dicta domo stetit predictus frater Petrus Fortis absconsus bene per .XV. dies vel per .III. septimanas, ita quod non audebat ire de die per dictam villam, dicens quod fugiebat ex eo quia volebant eum capere. 520

Interrogata qui erant illi qui volebant eum capere et quare volebant eum capere, dixit se non posse dicere veritatem, quia nesciebat. 530

Interrogata si pater suus sciebat quis volebat illum capere et propter quid, dixit quod ipsa bene credit quod pater suus omnia ista sciuit, set huic deponenti non comunicauit. Dixit eciam quod predictus frater Petrus Fortis solum de die morabatur in hospicio predicti fratris Bernardi Fusterii, patris huius deponentis, qui dicto fratri Petro Fortis dabat comedere aliquando de suo. Postquam autem erat hora bene tarda et de nocte, dictus frater Petrus Fortis recedebat de domo predicti fratris Bernardi Fusterii et, secrete associante eum predicto fratre Guillelmo Martini, ibat ad domum comunem fratrum de penitencia, que est in Villa francha, ubi iacebat qualibet nocte. Dixit autem interrogata quod quando dictus frater Petrus Fortis recessit de Villa francha, nescit hec deponens si pater suus dedit sibi aliquam elemosinam. 535

Interrogata qui erant tunc temporis in predicta domo [f. 15v] comuni, cum predictus frater Petrus Fortis iacebat in illa, dixit se non recordari nisi solum de fratre Guillelmo Martini predicto. 540

Interrogata si hec deponens scit uel audiuit ubi est modo predictus frater Petrus Fortis, dixit quod audiuit dici quod est captus in Auinione, sed dixit se nescire nec audiuisset causam quare est captus. Dixit eciam interrogata quod pater huius deponentis sciuit eciam per auditum quod dictus frater Petrus Fortis erat captus in Auinione, sed an sciuerit causam quare erat captus, dixit se nescire. 550

Dixit eciam interrogata quod ipsa nescit quod postquam pater eius sciuit dictum fratrem Petrum Fortis captum in Auinione, dixerit uel crediderit quod dictus frater Petrus Fortis sit sanctus homo, nec sit Elias uel Enoch, qui debent pugnare cum Antichristo. 555

Dixit eciam interrogata se nescire quod pater suus predictus in vita sua haberet seu teneret aliquam scripturam fratris Petri Iohannis.

Interrogata si obtulit fratri Francisco Iohannis quandam papirum, in qua erat aliquid de informacione debencium recipere martirium pro veritate, quam docuit frater Petrus Iohannis, respondit quod bene obtulit quandam papirum scriptam dicto fratri Francisco Iohannis, 560

set nesciebat quid continebatur in ea, licet ipsa [f. 16r] deponens sciat  
 melius legere quam ille, cui dictam scripturam exhibebat; quam  
 565 scripturam dixit se proiecisse, sed non recolit ubi.

Interrogata si fuit per aliquem informata vel instructa quod nega-  
 ret veritatem domino Episcopo et inquisitori de hiis uel de aliquibus,  
 in speciali de quibus per ipsos dominos interrogaretur, nec eciam si  
 de hoc ipsa cum aliis conuenerint, respondit quod non.

570 Interrogata si scit uel audiuit quod frater Bernardus Fusterii, fra-  
 ter minor, et Franciscus Fusterii, secularis, germani huius deponen-  
 tis, sciuerint aliqua de predictis, que hec deponens superius deposuit,  
 specialiter de fratre Petro Fortis, quod habitauerit tot diebus in domo  
 patris huius deponentis, respondit quod frater Bernardus Fusterii,  
 575 frater minor, nichil sciuit de predictis, quia non erat in partibus istis;  
 sed bene possibile est quod dictus Franciscus Fusterii sciuerit quod  
 predictus frater Petrus Fortis habitabat et erat in domo predicta, nam  
 vna die vidit eum ibi. [f. 16v]

\* \* \*

Postea, die iouis, que fuit .iiii. kalendas ianuarii anno predicto  
 580 coram dictis dominis Episcopo et inquisitore comparuit soror Geral-  
 dona predicta in iudicio, presentibus venerabilibus viris, dominis  
 Bernardo Lulli, archidiacono de Mari, fratre Arnaldo de Castlarino,  
 de ordine minorum, Francisco de Podio, decretorum doctore, Bernar-  
 do Rovira et Guillelmo Petri Pallaresii, canonicis Barchinone, et fra-  
 585 tre Thoma de Bonuilà, de ordine Predicatorum, et me, notario supra-  
 dicto, et volens continuare predictam suam confessionem sub virtute  
 predicti iuramenti:

interrogata, dixit verum esse quod frater Guillelmus Scribe venie-  
 bat frequenter ad domum fratris Bernardi Fusterii, patris huius depo-  
 590 nentis, et ibi legebat de scripturis fratris Petri Iohannis et comenda-  
 bat multum paupertatem Christi et apostolorum, dicens quod nichil  
 habuerunt in hoc mundo nec in proprio nec in comuni. Et in hoc consen-  
 ciebat predictus frater Bernardus Fusterii, pater huius deponentis, et ipsa  
 deponens. Et quando ista dicebantur dixit quod erant aliquando pre-  
 595 sentes predictus frater Berengarius Bacella, frater Guillelmus Marti-  
 ni quondam, et Guillemona Fustera, soror huius deponentis, et Ray-  
 mundus Corregerii, qui omnes, iudicio huius deponentis, consencie-  
 bant in predicto errore.

Dixit eciam quod dictus frater Guillelmus Scribe dicebat fre-  
 600 quenter, audientibus et approbantibus ipsa deponente et patre suo et  
 aliis predictis modo immediate nominatis, quod omnes illi, qui fue-  
 runt combusti propter predictum errorem sunt salui et fuerunt mar-

tires Ihesu Christi, et illi, qui eos fecerant comburi, male fecerant et erraverant. Dixit eciam quod videtur sibi quod dictus frater Guillelmus Scribe dicebat quod prelati et inquisitores, qui supradictos tradiderant curie seculari, errauerant in hoc et erant ministri et officiales Antichristi. [f. 17r] Dicens quod ipsa deponens ita credebat et, iudicio suo, ita eciam credebat pater suus predictus et alii predicti qui audiuerant, sicut dictus frater Guillelmus Scribe dicebat. 605

Dixit eciam interrogata quod audiuit dici a sororibus Maria et Francisca, que simul morabantur in eadem domo cum fratre Guillelmo Scribe: dictus frater Guillelmus Scribe semel in anno, in .xl<sup>a</sup>., vt sibi videtur et non recordatur de die, faciebat festum in domo sua de fratre Petro Iohannis et illa die vacabant ab omni opere seruili, sed dixit hec deponens quod nunquam fuit ibi presens in illo festo. Dixit eciam se audiuisset a sorore Maria predicta quod post mortem predicti fratris Guillelmi Scribe, venit ad domum ipsius Guillelmus Petri de Gerunda, qui portauit secum plures libros, qui fuerant predicti fratris Guillelmi Scribe, nesciens, vt dixit, quis tradidit predicto Guillelmo Petri predictos libros nec in quo loco fuerunt sibi traditi. Dixit eciam quod frequenter audiuit dictum fratrem Guillelmum Scribe in domo sua propria et eciam in domo fratris Bernardi Fusterii, patris huius deponentis, comendantem fratrem Petrum Fortis et fratrem Petrum Tranquiulli, qui propter crimen heresis sunt capti in carcere domini pape, quod erant boni homines. 610 615 620 625

Dixit eciam se recolere quod frater Bernardus Fusterii, pater suus, faciebat festum quolibet anno, in .xl<sup>a</sup>., vt sibi videtur, sed non recollit de die, de fratre Petro Iohannis in domo sua; et illa die [f. 17v] qua faciebat festum predictum inuitabat multos fratres, scilicet fratrem Berengarium Bacella, fratrem Guillelmum Scribe, fratrem Guillelmum Martini, Raymundum Corregerii; et hoc faciebat quia reputabat dictum fratrem Petrum Iohannis sanctum hominem ex eo quia, ut dicebat, faciebat multa miracula. 630

Dixit eciam, volens corrigere depositionem suam superius precedenti die factam de fratre Petro Fortis: quando venit ad domum patris sui, vbi dixerat quod nesciebat quis vel qui uolebant eum capere nec causam quare volebant eum capere, quod bene sciuit per dictum ipsius fratris Petri Fortis et illius fratris, qui eum adduxerat ad domum predicti fratris Bernardi Fusterii, quod inquisitor citauerat eum et ipse, timens quod caperetur per dictum inquisitorem, fugiebat a facie ipsius inquisitoris. Et hoc idem, vt dixit hec deponens, sciuit pater huius deponentis predictus. 635 640

Interrogata si hec deponens et pater suus predictus, postquam fuerunt certificati quod dictus frater Petrus Fortis ideo fugiebat quia fuerat citatus per inquisitorem, per quem timebat et credebat capi, reputabant 645

et reputauerunt ipsum esse bonum hominem, respondit quod sic.

Interrogata quomodo poterant eum reputare bonum hominem, cum citatus per inquisitorem fugeret et nollet comparere coram eo, respondit quia audiebant ab eo multa bona verba, ex eo videbatur eis  
650 quod esset bonus homo; et dictus frater Guillelmus Martini, qui ipsum ad domum ipsorum adduxerat, [f. 18r] dicebat eis quod erat bonus homo.

Dixit eciam interrogata quod nescit pro certo quod aliqua alia persona crediderit uel tenuerit aliquem de predictis erroribus preter  
655 illos quos superius nominauit, nisi quod na Sibília Barrada, monialis de Joncheriis, erat multum familiaris fratri Guillelmo Scribe, qui eam frequenter informabat, sed nescit in speciali nec pro certo de quibus eam informabat. Sed bene credit, vt dixit, quod informabat eam de predictis erroribus, et credit eciam quod ipsa Sibília credebat et  
660 adherebat hiis, de quibus per predictum fratrem Guillelmum informabatur.

\* \* \*

Die iouis, que fuit pridie idus ianuarii, anno predicto, coram dictis dominis Episcopo et inquisitore comparuit in iudicio predicta soror Geraldona, presentibus venerabilibus Petro Benedicti, officiali  
665 Barchinone, licenciato in *Decretis*, Guillelmo de Bonuilà, de ordine Predicatorum, et fratre Petro Andree, de ordine Augustinorum, et me, notario supradicto.

Et fuit interrogata sub virtute iam prestiti iuramenti, si scit uel recordata est aliqua alia, tam de se quam de aliis, quam deposuerit.  
670 Et dixit quod non.

Post hec vero, dicta soror Geraldona, constituta ut premittitur in iudicio coram dominis Episcopo et inquisitore predictis, presentibus religiosis supradictis et me, notario predicto, sacrosanctis ewangeliis positus coram ipsa et manu sua tactis, flexis [f. 18v] genibus, abiurauit vt sequitur:  
675

«Ego soror Geraldona Fustera, de tercia regula, habitatrix Ville franche Penitensis, in iudicio constituta, coram vobis, reuerendo domino fratre Bernardo, diuina prouidencia Barchinone episcopo, et venerabili Guillelmo Costa, de ordine Predicatorum, inquisitore  
680 heretice prauitatis in regnis et terris illustrissimi domini regis Aragonum, sacrosanctis Dei ewangeliis coram me positis et meis manibus tactis, abiuro penitus et renego omnem heresim extollentem se aduersus fidem catholicam domini nostri Ihesu Christi et sancte Romane Ecclesie; et specialiter et expresse abiuro omnes oppiniones  
685 erroneas, tam scismaticas quam hereticas extollentes se aduersus sanctam Romanam Ecclesiam et apostolicam sedem et primatum eius,

aut contra potestatem domini Pape, vicarii domini nostri Ihesu Christi, aut contra statum seu potestatem prelatorum et claves Ecclesie sancte, necnon contra sanam doctrinam Scripture Sacre, quam Roma[na] Ecclesia seruat et docet. 690

«Item, corde credo et ore confiteor vnam esse sanctam Ecclesiam catholicam, cui in presenti presidet sanctissimus pater dominus Clemens papa .VI<sup>us</sup>, extra cuius Ecclesie fidem et obedienciam non est salus. Item, reuoco et abiuro omnia illa, in quibus aliquis error aut falsa oppinio, aut doctrina erronea esse dinoscitur aut deprehenditur quoquo modo. Et specialiter et expresse reuoco et abiuro id quod dixeram me credere et tenere et eciam alia, de quibus sum habita suspecta, scilicet, quod Christus et apostoli nichil habuerunt in proprio nec in communi; item, quod Decretalis facta in contrarium erat falsa et iniqua, quia condempnauit vitam Christi et apostolorum; item, quod dominus papa Iohannes papa .XXII. faciendo illam decretalem de proprio et comuni errauerat et fuerat factus hereticus et perdiderat potestatem papalem, et cardinales dicte decretali consencientes fuerunt et sunt heretici et perdiderunt potestatem eligendi papam, quare ex tunc Ecclesia Romana vaccauit et vaccat et est sine capite. 700  
Item, [f. 19r] quod prelati Ecclesie predicte decretali consencientes et non contradicentes sunt heretici, et omnes alii qui predicte decretali adherent. Et quod nullus potest saluari qui credit contenta in decretali predicta. Item, quod Ecclesia Romana est illa Babilonia, magna meretrix, que debet destrui et renouari per beguinos, qui predictos errores credunt et tenent. Item, quod beguini et alii, qui propter predictos errores sunt combusti, sunt salui et martires; et quod illi prelati et inquisitores, qui eos persequuntur et tradiderunt eos curie seculari, sunt heretici et ministri et officiales Antichristi. 705

«Omnia predicta et singula in speciali, tanquam falsa et heretica, et omnem aliam heresim abiuro et detestor et renego; et confiteor me tenere et credere modo et deinceps totum oppositum predictorum errorum et omnium aliorum. Et in hiis et in omnibus aliis conformo me sancte Romane Ecclesie, cui de presenti presidet sanctissimus pater dominus Clemens papa .VI<sup>us</sup>. Abiuro eciam omnem fauorem seu fautoriam, et receptacionem, defensionem et participacionem ipsorum, sub pena que de iure debetur relapsis in heresim in iudicio abiuratam. Item, iuro atque promito me pro posse meo persequi et detegere, seu reuelare et facere capi et reddi inquisitoribus heretice prauitatis, hereticos cuiuscumque secte dampnate, et specialiter secte predicte, credentes et fautores et receptatores ac defensores eorum, et illos eciam quos scirem uel crederem pro facto heresis fugitiuos et quemlibet predictorum et eciam nuncios eorum quandocumque vel ubicumque scirem esse predictos vel aliquem predictorum. Item, iuro et promitto me tenere et seruare ac defendere fidem catholicam, 710  
715  
720  
725  
730

quam Romana Ecclesia predicat et obseruat. Item, iuro et promito  
 obedire et parere mandatis Ecclesie et inquisitorum, et uenire ad  
 diem et ad dies coram ipsis uel eorum locatenentibus quandocunque  
 735 uel alias, et nunquam fugere nec me contumaciter et scienter absen-  
 tare. Et suscipere et pro posse [f. 19v] meo complere penam seu peni-  
 tenciam, quam michi duxerint iniungenda. Et ad hec obligo me et  
 omnia bona mea ubique sint, habita et habenda.»

740 Qua abiuracione facta, dicti dominus Episcopus et inquisitor  
 licenciauerunt predictam sororem Geraldonom Fustera, quod possit  
 redire et redeat ad Villam francham. Et impensa prius per ipsos domi-  
 nos Episcopum et inquisitorem absolucione dicte sorori Geraldone a  
 sentenciis et vinculis excomunionis, quibus erat ligata a canonibus  
 745 propter illa, que confessa fuerat in iudicio coram ipsis, mandauerunt  
 et iniunxerunt sibi quod non exeat suis pedibus vel alienis Villam  
 francham seu terminos eius, donec per ipsos dominos Episcopum et  
 inquisitorem, imposita sibi fuerit pena seu penitencia, quam sibi  
 duxerint iniungendam seu eciam imponendam.

---

437 inquisitore *ms* inquisitori 440 et mei, notarii predicti *add int lin* 453 ibat *seq*  
 frequenter *canc* | pluries *add int lin* 457 in *corr* ibi | domo *ms* superponit signum bre-  
 uiationis, *canc* | predicti *corr* patris(?) 459 alios *seq* similiter dixit *canc* 461 fratris *seq*  
 s *canc* 462 Guillelmus *corr* breuiat Gus. 465 recordatur *seq* le *canc* 478-479 Contra  
 Guillelmum Scribe *ms* in *mg* al man 485 hec *corr* hoc 509 et *seq* rpete(?) *canc* | esse  
*add int lin* | sanctum *praeit* e *canc* 516 fuerunt *seq* ex *canc* 517 prelati et *add int lin*  
 531 sciebat *seq* quare *canc* 544 tunc *corr* tinct 558 Iohannis *seq* nec *canc* 562 Fran-  
 cisco *add int lin* 530 Fusterii *seq* ger *canc* 587 iuramenti *seq* lib *canc* 588 interro-  
 gata *praeit* et primo *canc* 589 ad *seq* o *canc* 590 Contra Guillelmum Scribe *al man* in  
*mg* 592 mundo *seq* nec *canc* 592-593 Contra Fratrem Bernardum Fusterii *al man* in *mg*  
 596-597 Contra Raymundum Corregerii *al man* in *mg*, unde *seq* lin verticalis signans totam pag  
 600-601 ipsa deponente et patre suo et aliis *add int lin* 602 errorem *seq* fuerunt *canc*  
 616 eciam *corr* cciam 618 plures *int lin* *corr* omnes 619 tradidit *seq* sibi 620 loco  
*add int lin* 630 Berengarium *seq* p *canc* 634-635 precedenti die *add int lin* 636 vel  
*corr* vii 646 reputauerunt *ms* reputauernt 655 Contra Na Sibília Barrada in *mg* al man  
 656 familiaris *seq* dicto *canc* 657 nec pro certo *add int lin* 658 eam *add int lin* 669  
 quam *seq* non *canc* 676 soror *ms* sor 388 statum *add* eius *canc* 690 seruat *corr* ser-  
 uet 691 Item *praeit* signum *nov lin* 698 scilicet *praeit* sign *nov lin* 699 Item *praeit* sign  
*nov lin* 700 Item *praeit* sign *nov lin* 707 Item *praeit* sign *nov lin* 708 adherent *ms* adher-  
 rint 709 Item *praeit* sign *nov lin* 710 renovari *ms* reuonari *canc* 711 Item *praeit* sign  
*nov lin* 715 Omnia *praeit* sign *nov lin* 716 Abiuro *praeit* sign *nov lin* 723 Item *praeit*  
*sign* *nov lin* 729 Item *praeit* sign *nov lin* | promitto *ms* promito *seq* obedire et parere  
 mandatis ecclesie *canc* 731 Item *praeit* sign *nov lin* 734 requisita *corr* requisitus 739  
 dicti *corr* dictis